[image: image1.png]ﬁ? RONDONIA

g Governo do Estado

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL

Complexo Rio Madeira - Ed. Central -  Rio Pacaás Novos 2º Andar

Porto Velho, Rondônia.

Equipe de Licitações ÔMEGA - Tel. (69) 3216-5318

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 771/2016/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01.1601.08934-00/2016- SEDUC

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Referência a Contratação, pela Secretaria de Estado da Educação – SEDUC, de empresa especializada na prestação de serviços contínuo de transporte escolar para atender as necessidade dos alunos da zona rural do município de Guajará Mirim, com fornecimento de 12 (doze) veículos tipo ônibus, incluindo o abastecimento, manutenção, fornecimento de motoristas e monitores em toda a frota contratada, para executar 2.011Km ( Dois mil e onze quilômetros) KM/DIA, perfazendo um total de 40.220km (Quarenta mil, duzentos e vinte quilômetros) KM/MÊS, referente aos 200 (duzentos) dias Letivos e 10 (dez) dias destinados as Provas de Recuperação e Exames Finais, totalizando 210 (duzentos e dez) dias, no município de Guajará Mirim/RO, pelo período de 12 meses, conforme especificação completa do Termo de Referência – Anexo I deste Edital.
A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através do Pregoeiro Substituto, nomeado na Portaria nº 056/GAB/SUPEL, de 30.12.2016, publicada no DOE nº 01, de 03.01.2017, torna público aos interessados e, em especial, às empresas que retiraram o Edital da licitação em epígrafe, que a mesma está SUSPENSA SINE DIE, no aguardo de resposta do Órgão Requisitante - SEDUC/RO, quanto a pedido de impugnação impetrado por licitante, que apontou questões relevantes no Termo de Referência, que afetam a apresentação das Propostas de Preços.

Em virtude do pouco tempo para resposta as impugnações ( tendo em vista que a abertura do PE 771/2016 estava agendada para o dia 07/02/17) e de alterações substanciais que serão realizadas do Termo de Referência (conforme consulta a SEDUC), fica esta sessão SUSPENSA nos moldes acima.  Publique-se no Comprasnet e demais meios legais.

Porto Velho - RO, 03 de Fevereiro de 2017.
JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA

Pregoeiro Substituto – Equipe ÔMEGA/SUPEL/RO
Mat. 300130075
Jo/ÔMEGA
                                                                                                                   Jader Chaplin Bernardo de Oliveira – Pregoeiro Substituto

[image: image1.png]